
N.B.

MASTER   DIRETTORI COD GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

ANALISI E MODELLAZIONE DEI DATI E DEI 
PROCESSI: METODI E MODELLI

D. DISTANTE AMDP mer 13-03-24 mer 12-06-24 gio 26-09-24 gio 05-12-24

ANTICORRUZIONE, ETICA PUBBLICA, 
TRASPARENZA, AMMINISTRAZIONE 
DIGITALE

F.SCIARRETTA MAEP gio 18-01-24 gio 11-04-24 mer 09-10-24

ANTIRICICLAGGIO E SISTEMI DI 
COMPLIANCE

IMBRIANI - MONGILLO ASC lun 11-03-24 lun 10-06-24 lun 23-09-24 lun 11-11-24

APPROCCIO MULTIDISCIPLINARE A DISTURBI 
DEL COMPORTAMENTO ALIMENTARE E 
OBESITÀ

DONINI - NIZZOLI AMDCAO mer 10-01-24 mer 07-02-24 mer 06-03-24 mer 03-04-24 mer 08-05-24 mer 05-06-24 mer 03-07-24 mer 11-09-24 mer 02-10-24 mer 06-11-24 mer 04-12-24

CONTRATTAZIONE PUBBLICA, SVILUPPO 
ECONOMICO, NUOVE TECONOLOGIE

F.SCIARRETTA MACSET gio 18-01-24 gio 11-04-24 mer 09-10-24

CONTRATTUALISTICA PUBBLICA F.SCIARRETTA MCP gio 18-01-24 gio 11-04-24 mer 09-10-24

CREAZIONE E GESTIONE DI START UP DI 
IMPRESE

P. MORONE CREGESI gio 08-02-24 gio 09-05-24 gio 03-10-24

CRIMINOLOGIA, SCIENZE INVESTIGATIVE E 
STRATEGICHE PER LA SICUREZZA

R.APRATI CRIMINS mer 07-02-24 mer 08-05-24 mer 16-10-24

A.A. 2023-2024

Le date in cui non è indicata la sede d'esame, sono in modalità telematica
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A.A. 2023-2024
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DIREZIONE ED ORGANIZZAZIONE DELLE 
AZIENDE SANITARIE

G. MAGGIORE OAS mer 20-03-24 mer 19-06-24 mer 18-09-24 mer 04-12-24

DIRITTI, OBBLIGHI E RESPONSABILITA' DEL 
PUBBLICO DIPENDENTE

V. MAIO DORP lun 11-03-24 lun 10-06-24 lun 23-09-24 lun 11-11-24

DIRITTO ANTITRUST, MERCATI E BIG DATA G. MAZZEI DAMB mer 07-02-24 mer 08-05-24 mer 16-10-24

DIRITTO DELL'UNIONE EUROPEA PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 

M. CARTA DIRUE
06/02/2024 

Sala Seminari
08/05/2024 

Sala Seminari
10/10/2024 

Sala Seminari

DIRITTO E GESTIONE DELLA CRISI D'IMPRESA K.MARTUCCI DGCI gio 08-02-24 gio 09-05-24 gio 03-10-24

DIRITTO ED ECONOMIA PER LA NUOVA 
IMPRESA

G.E. NAPOLI DENI
13/02/2024 ore 

11:00
11/06/2024 ore 

11:00
22/10/2024 ore 

11:00

ECONOMIA, SVILUPPO TUISTICO, AMBIENTE 
E TERRITORIO

A. RINALDI ESTATE mer 07-02-24 mer 08-05-24 mer 16-10-24

FEDERALISMO DELLO STATO E AUTONOMIA 
DEGLI ENTI LOCALI. PROFILI 
AMMINISTRATIVISTICI E FINANZIARI

S.SERGIO MAFED mer 07-02-24 mer 08-05-24 mer 16-10-24
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GESTIONE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 
E RESPONSABILITÀ FORMATIVE

G.E. NAPOLI MAGIS
13/02/2024 ore 

11:00
11/06/2024 ore 

11:00
22/10/2024 ore 

11:00

GOVERNANCE MANAGEMENT 
EGOVERNMENT DELLE P.A.

F. BASILICA M19
12/02/2024 

Sala 
Conferenza

13/05/2024 
Sala 

Conferenza

21/10/2024 
Sala 

Conferenza

2/12/2024 Sala 
Conferenza

HEALTH AND SAFETY COMPLIANCE: 
ORGANIZZAZIONE, SISTEMI DI GESTIONE 
DELLA SICUREZZA E RESPONSABILITÀ

V. MONGILLO MHASC lun 11-03-24 lun 10-06-24 lun 23-09-24 lun 11-11-24

I PROFESSIONISTI DELLA DIGITALIZZAZIONE 
DOCUMENTALE E DELLA PRIVACY

A. LISI PRIVACY gio 18-01-24 gio 09-05-24 gio 24-10-24

IL MANAGEMENT DEI BENI E DELLE 
ATTIVITA’ CULTURALI

S.SERGIO MABAC mer 07-02-24 mer 08-05-24 mer 16-10-24

IL TRIBUTARISTA: NUOVE COMPETENZE, 
OPPORTUNITÀ, RESPONSABILITÀ

G.E. NAPOLI M23
13/02/2024 ore 

11:00
11/06/2024 ore 

11:00
22/10/2024 ore 

11:00

INFERMIERISTICA FORENSE G. MAGGIORE M11 mer 28-02-24 mer 29-05-24 mer 25-09-24 mer 27-11-24

INNOVAZIONE DIGITALE NELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE: OPEN DATA

M.CIMITILE IPAD mer 07-02-24 lun 13-05-24 mer 16-10-24
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INTERNATIONAL COOPERATION, FINANCE 
AND DEVELOPMENT

R.PASCA DI MAGLIANO ICO
13/02/2024 ore 

15:00
08/05/2024 ore 

15:00
20/11/2024 ore 

15:00

LA CITTADINANZA DIGITALE F.SCIARRETTA CIDIG gio 18-01-24 gio 11-04-24 mer 09-10-24

LA GESTIONE DEI BENI CONFISCATI PER 
AMMINISTRATORI GIUDIZIARI

GIORGIO SPANGHER CONF
14/02/2024 

Sala 
Conferenza

20/05/2024 
Sala 

Conferenza

16/10/2024 
Sala 

Conferenza

LA RIFORMA DEL LAVORO PUBBLICO V. MAIO RLP lun 11-03-24 lun 10-06-24 lun 23-09-24 lun 11-11-24

LA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO - 
SICURO

V. MONGILLO SICURO lun 11-03-24 lun 10-06-24 lun 23-09-24 lun 11-11-24

LA TUTELA DELL'AMBIENTE. PROFILI 
ECONOMICI E GIURIDICI

G.E. NAPOLI TAMPREG
13/02/2024 ore 

11:00
11/06/2024 ore 

11:00
22/10/2024 ore 

11:00

LE TOSSICODIPENDENZE IN PROSPETTIVA 
MULTIDISCIPLINARE

P. NENCINI M24 mer 27-03-24 mar 08-10-24

MANAGEMENT DEI PROCESSI DI 
SEMPLIFICAZIONE E DIGITALIZZAZIONE 
DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI

G. MAGGIORE MASED mer 20-03-24 mer 19-06-24 mer 18-09-24 mer 04-12-24
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MANAGEMENT DEL PATRIMONIO 
ARCHEOLOGICO

R.SASSU PPA
23/02/2024  
ore 15:00

07/06/2024  
ore 15:00

12/07/2024  
ore 15:00

06/09/2024      
ore 15:00

MANAGEMENT DEL PATRIMONIO 
CULTURALE E DEL PAESAGGIO

A. RINALDI MAPAC mer 07-02-24 mer 08-05-24 mer 16-10-24

MANAGEMENT DELLE UNIVERSITA’: 
ORGANIZZAZIONE, TRASPARENZA, 
VALUTAZIONE NELL'AMMINISTRAZIONE 
DEGLI ATENEI

R. CALVANO UOL gio 08-02-24 gio 09-05-24 gio 03-10-24

MANAGEMENT E FUNZIONI DI 
COORDINAMENTO DELLE PROFESSIONI 
SANITARIE

G. MAGGIORE M03 mer 31-01-24 mer 28-02-24 mer 27-03-24 mer 29-05-24 mer 26-06-24 mer 25-09-24 mer 30-10-24 mer 27-11-24

MANAGEMENT SANITARIO 4.0 A.DEL FAVERO MS4 mart 06-02-24 mar 07-05-24 mar 02-07-24 mar 08-10-24 mar 03-12-24

MANAGEMENT, ORGANIZZAZIONE 
SANITARIA E PNRR

A.DEL FAVERO PNRR mart 06-02-24 mar 07-05-24 mar 02-07-24 mar 08-10-24 mar 03-12-24

METODI E MODELLI QUANTITATIVI DI 
SUPPORTO ALLE DECISIONI

P.SARNACCHIARO MEMO gio 08-02-24 gio 09-05-24 gio 03-10-24

NUOVE FRONTIERE DELLA CONSULENZA 
AZIENDALE PER LE PA

G.E. NAPOLI CIPA
13/02/2024 ore 

11:00
11/06/2024 ore 

11:00
22/10/2024 ore 

11:00
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ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLE 
RISORSE UMANE

B.SENA OGRU mer 07-02-24 lun 13-05-24 mer 16-10-24

ORGANIZZAZIONE, INNOVAZIONE NELLE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI

V. MAIO OIPA lun 11-03-24 lun 10-06-24 lun 23-09-24 lun 11-11-24

PROFILI GIURIDICI E RESPONSABILITA' NELLA 
GESTIONE DEI SERVIZI SANITARI

G. MAGGIORE PROGRESS mer 20-03-24 mer 19-06-24 mer 18-09-24 mer 04-12-24

RISK MANAGEMENT IN SANITA' A.DEL FAVERO RISKMS merc 07-02-24 mer 08-05-24 mer 03-07-24 mer 09-10-24 mer 04-12-24

RISK MANAGEMENT NELLE AZIENDE 
SANITARIE E SOCIO SANITARIE

A.DEL FAVERO MARISK mer 07-02-24 mer 08-05-24 mer 03-07-24 mer 09-10-24 mer 04-12-24

RISK MANAGEMENT, NUOVE FRONTIERE IN 
SANITA' PNNR E DM 77/22

A.DEL FAVERO/ E.DELLA 
CORTE

PNRR merc 07-02-24 mer 08-05-24 mer 03-07-24 mer 09-10-24 mer 04-12-24

SCIENZA DELL’ALIMENTAZIONE E DIETETICA 
APPLICATA

E. DEL TOMA -      A. 
GHISELLI

M22 mar 09-01-24 mar 06-02-24 mar 05-03-24 mar 02-04-24 mar 07-05-24 mar 04-06-24 mar 02-07-24 mar 10-09-24 mar 01-10-24 mar 05-11-24 mar 03-12-24

STRATEGIE PER L'INCLUSIONE
N. NAPOLETANO N. 
SANSONE

SICS mer 17-01-24 mer 27-03-24 mer 12-06-24 mar 08-10-24
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STRUMENTI DI PREVENZIONE E CONTRASTO 
DELLA CORRUZIONE

F.SCIARRETTA SPCC gio 18-01-24 gio 11-04-24 mer 09-10-24

SUSTAINABILITY MANAGEMENT P. MORONE SUSTMAG gio 08-02-24 gio 09-05-24 gio 03-10-24

TECNOLOGIE PER L'APPRENDIMENTO E LO 
SVILUPPO DI COMPETENZE

N. SANSONE TASK mer 17-01-24 mer 27-03-24 mer 12-06-24 mar 08-10-24


